1

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 апреля 2016г.
	р.п. Новоспасское

	№  230

	Экз.
	№  ______

	Об организации и проведении месячника охраны труда в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области

	В целях реализации государственной политики в области охраны труда, привлечения широкого внимания к проблеме обеспечения  здоровых и безопасных условий труда на производстве, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Провести в организациях, находящихся в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области, месячник охраны труда с 01 по 30 апреля 2016 года.

2. Рекомендовать:

2.1. Главам администраций сельских поселений муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы и форм собственности, индивидуальным предпринимателям организовать проведение месячника охраны труда.

При проведении месячника охраны труда и безопасности производства особое внимание уделить:

          - обучению работников требованиям охраны труда и безопасности производства посредством проведения занятий и инструктажей;

          - реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности работников при проведении работ с повышенной опасностью и на опасных объектах;
         - обеспечению контроля качественной реализации спланированных мероприятий и личное участие в их проведении руководящих должностных лиц организации;
 -  обеспечению средствами индивидуальной защиты;
         - организации проведения проф.медосмотра;
 - проверке и обеспечению огнетушителями и аптечками.
2.  Информацию о проведении месячника разместить на сайте муниципального образования «Новоспасский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-эксперта по мобилизационной подготовке и охране труда администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области Дорофееву О.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Исполняющий обязанности

Главы администрации района                                                        Н.Н. Антилов